728

Fader (@bwi‘kﬂzz
@%aw'ncia e @%xenaﬁ Qﬂ{ézed

LAPLATA, 7 3 JUN. 2018

VISTO el expediente N° 2800-25475/16, por el cuai se propicia la
‘designacion, de Leonardo Oscar BUSSO como Director Provincial de la Direccion Provincial

al

¢ de Hospitales, dependiente de la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas, vy

o, CONSIDERANDO:
' Que por Decreto N° 47/15, fue aprobada la Estructura Organico
\4 cional del Ministerio de Salud;

Que el postulante reldne los recaudos legales, condiciones y aptitudes

®
s
o
=1
o
w
o]
n
o
o.
)
w
@
3
gs]
®
1
B
-
o
o
o
«Q
=]
e
2
o
o
0
o
o
>
o
®
o
o
ol
=
o
-
|
®
w
o
o

| 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que atento o normado por el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios, en
orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y asuntos operativos de la
jurisdiccion, es que se propicia [a presente designacion a partir del 30 de marzo de 2016;

Que han tomado la intervencién de su competencia la Direccién
Provincial de Administracion del Capital Humano, dependiente de la Subsecretaria de
Capital Humano, del Ministerio de Coordinacion y Gestion Publica y la Direccion Provincial

de Presupuesto Pulblico, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de

Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

Por ello,



oy g}‘eowi‘a‘w

@G%ﬂaﬂifzoia de @%jumad @2{‘;'234 )
LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

108 y 109 de [a Ley N° 10430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N® 4161/96, a Leonardo Oscar BUSSO (D.N.I. 20.070.102 — Clase 1968),
a partir del 30 de marzo de 2016, en el cargo de Director Provincial de la Direccién

%, Provincial de Hospitales.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el
Departamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de Coordinacién y

Gestion Publica.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

DECRETO N° 728

Lic. ROBERTO GIGANTE

Minisiro de Coordinacion
-3 v Geslidn Piblica

Provingla de Buenos Airze

A

Lic. MARIA EUGENIAVIDAL

A s

Y

gl

de Buenos Aires

il



